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Remiss av Energimyndigheten hemställan angående förordning om 
statligt stöd för en mer effektiv energianvändning i företag 

             

Svemin är branschorganisationen för gruvor, mineral- och metallproducenter i Sverige. Svemin 
representerar cirka 70 företag med drygt 15 000 anställda inom produktion, prospektering och teknik. 
Medlemsföretagen finns i hela landet. Metallgruvorna är lokaliserade till norra Sverige och Bergslagen 
medan kalkstensfyndigheterna främst finns på Gotland. 

Bakgrund 

Energimyndigheten ger förslag om en ny förordning för statligt stöd för en mer effektiv 
energianvändning hos företag. Stödet utgör en del av regeringens satsning Kraftlyftet som 
syftar till att stärka förmågan och minska sårbarheten i energisystemen. 

Svemins synpunkter 

- Svensk gruv- och mineralnäring är generellt mycket bra på att effektivisera sina processer 
för att minska kostnader och bibehålla vår konkurrenskraft på världsmarknaden. 
Energieffektiviseringar som bedöms vara kostnadseffektiva görs i stor utsträckning redan. 
Svemin utgår från principen om att nyttan av energieffektiviserande åtgärder ska vara 
högre för samhället än för den enskilde aktören om statliga stödåtgärder ska vara 
motiverade. Vår bedömning är att Energimyndighetens förslag om statligt stöd för en mer 
effektiv energianvändning hos företag bidrar positivt till denna princip. 

- I styrning av energimarknader finns det många fallgropar beroende av hur 
energianvändningen ser ut. Den elintensiva industrins processer ser mycket annorlunda ut 
jämfört med exempelvis fastighetssektorn. Därför uppmanar vi Energimyndigheten att 
utforma kommande praxis i stödprocesserna i nära dialog med den elintensiva industrin. 
Det finns tyvärr erfarenheter på balansmarknaden för el där systemperspektivet satts före 
svensk industris anpassningsbarhet och därmed försämrat vår konkurrenskraft. Detta kan 
undvikas genom bättre förståelse och dialog mellan industri och ansvarig myndighet. 

- Svemin betonar vikten av att främja intresse och innovation hos industrin i utformandet av 
stödprocesserna genom enkelhet och lyhördhet inför industrins tekniska förutsättningar. 
Undvik därför rigida krav på exempelvis flexibilitet eller andra standardiserade lösningar 
som stöter bort snarare än lockar industrin att ta del av stödet. 

- Omfattningen av stödet bör utökas till att omfatta fler områden som ligger i linje med den 
klimatpolitiska inriktningen. Exempelvis bör åtgärder för att minimera utsläpp, som i nuläget 
inte omfattas av Industriklivet eller Klimatklivet, omfattas av stödet. 
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